
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 536

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  59   Del  05-10-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSISTENZA E PREVIDENZA INTEGRATIVA PER GLI APPAR=

TENENTI ALLA POLIZIA LOCALE. LIQUIDAZIONE.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-10-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 59 del 05-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO:
- che l’art. 208 comma 4 del D.Lgs. n. 285/92 C.d.S. prevede la
possibilità per gli Enti Locali di devolvere parte dei proventi
derivanti da sanzioni amministrative pecunarie per violazione al
C.d.S. a finalità di previdenza integrativa per gli appartenenti ai
Corpi di Polizia Locale a tempo indeterminato non amministrativi;

- che a decorrere dal giorno successivo alla data di sottoscrizione
del CCNL del 21/05/2018 delle Funzioni Locali, l'art. 56 - quater ha
individuato il Fondo Perseo-Sirio quale unico fondo destinatario delle
risorse derivanti dai proventi delle sanzioni amministrative
pecuniarie riscosse dagli enti, nella quota da questi determinata, ai
sensi dell'art. 208, commi 4, lett. c), del D.Lgs n. 285/1992 e
destinata a tale finalità. Nel contempo, la nuova disciplina  non
esclude che siano mantenute le posizioni individuali eventualmente gia
esistenti presso altre forme pensionistiche complementari e le
relative risorse pregresse gia' confluite, nel rispetto delle scelte
ed autonome determinazioni individuali degli
interessati
;

VISTO  che con la Deliberazione della G.M. n. 48 del 22.04.2009 è
stato approvato il “Regolamento per il fondo di previdenza e
assistenza a favore del personale della Polizia Municipale”;
- che ai sensi dell’art. 6 del suddetto Regolamento “le risorse da
destinare annualmente alle forma di previdenza ed assistenza
integrative sono costituite nell’importo pari al 6% dei proventi e,
comunque, non superiore ad Euro 1.000,00 per ciascun dipendente;
- la procedura di gara, espletata dal Responsabile del VI° Settore del
Comune di Folignano che ha stabilito di affidare la fornitura alla
società Fondiaria Sai - Divisione Sai (oggi Unipol Sai Assicurazioni)

VISTO il tabulato indicante gli effettivi incassi alla data del
31.12.2019, degli importi incassati per le annualità dal 2007 al 2019;

RITENUTO pertanto di procedere, sulla base degli importi incassati,
alla liquidazione delle quote individuali da versare alla suddetta
Agenzia di Assicurazioni, per un totale complessivo di Euro 788,71;

VISTO che la spesa di cui trattasi è finanziata con disponibilità di
bilancio al Capitolo n. 535 in riferimento all'Impegno 619/2011 Res.
2011;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono
parte integrante e sostanziale della presente Determinazione,

di disporre la liquidazione della somma di Euro 788,71 alla Unipol Sai
Assicurazioni S.p.A. - Agenzia  di Ascoli Piceno al cap. 535 in
riferimento all'impegno n. 619/2011 res. 2015;

di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad effettuare, per la suddetta
somma, bonifico bancario intestato a: PERTE SRL AGENZIA UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI – Via Liberazione 19 – 63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO
Iban: IT20U I 05387 24400 00003535 1635. Banca BPER (Banca popolare
Emilia Romagna)

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

DETERM. UFFICI VIGILI n. 59 del 05-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 05-10-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 59 del 05-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 59 del 05-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


